(O)
Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Universidade do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA REDE SIRIUS Nº 006, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

CRIA GRUPO DE TRABALHO PARA
ESTABELECER
CRITÉRIOS PARA
DAS MÍDIAS
BIBLIOTECAS

POLÍTICAS E
PADRONIZAÇÃO

SOCIAIS DAS

A DIRETORA DA REDE SIRIUS DE BIBLIOTECAS UERJ, no uso das
competências que lhe foram atribuídas através da Portaria-050/REITORIA/2020 e tendo
em vista o que consta no AEDA-067/REITORIA/2009.

RESOLVE:

Indicar os servidores: Emilia Sandrinelli Carriço, matr.: 35761-6, ID 4415907; Marcos
Vasconcelos Pinto, matr. : 31168-8, ID 0607423; Bianca de Magalhães Silveira,
matr.: 38317-4, ID 5035659; Cássia Farias Oliveira dos Santos, matr. : 35711-1 ,
ID 4415860; Gislaine Mirella Pancera; matr.: 37327-4, ID 4460514; Diana Amado
Baptista dos Santos, matr.: 38319-0, ID 5035453, sob a coordenação da primeira, para
compor o Grupo de Trabalho destinado a estabelecer políticas e critérios para
padronização das mídias sociais das bibliotecas e desenvolver metodologias de
capacitação dos operadores dessas mídias no prazo de 90 (noventa ) dias, a partir desta
data.

lf\ ,;Jo, 1 M1tod,_
)fotfraáe

Diretora da Rede Sirius
Matr.32275-0 ID 607584-3

70
---"11•5"--

UE RJ
C/C PARA SGP, NÚCLEOS, BIBLIOTECAS, SEÇÕES, SERVIDORES

Folha 1 de 1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}